Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 31/2003

odbytego w dniu 10.09.2003 r.

Obecni:

Starosta Andrzej Wegner, 

Wicestarosta Wiktor Metkowski 

Członek Zarządu: Jan Przybysz
Członek Zarządu Zyta Kolczyk była nieobecna z powodu urlopu.
Skarbnik Powiatu Pani Krystyna Siniło,
Sekretarz Powiatu Marek Wolski.

Starosta Andrzej Wegner powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.
1. Zarząd, w związku z zakończeniem dwóch przetargów w sprawie sprzedaży mieszkań w Kamienicy z wynikiem negatywnym, przeprowadził rokowania w tej sprawie. Po przeprowadzeniu negocjacji z osobami zamieszkującymi obecnie te lokale dokonano sprzedaży po cenie w wys. 27 % ceny wyceny co stanowi odpowiednio: 8.843,30 zł, 7.855,54 zł., 12.721,86 zł.

2. Skarbnik Powiatu Pani Krystyna Siniło przedstawiła Zarządowi projekty uchwał w sprawie zmian w dochodach i wydatkach  oraz o przyjęciu wskaźników przyjmowanych do opracowania projektu budżetu na rok 2004. Zarząd podjął uchwały w zaproponowanym brzmieniu. (3-0-0) 31/54/2003, 31/55/2003.
3. Zarząd podjął uchwałę o dofinansowaniu w wys. 1500 zł. ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Tucholskiego Parku Krajobrazowego na organizację akcji „Sprzątanie Świata”. (3-0-0) 31/56/2003

4. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w sprawie usunięcia z nazwy szkół wchodzących w skład Zespołu zwrotu „specjalna”. W związku z tym, iż sprawa ta należy do kompetencji Rady  Powiatu wniosek skierowano do radcy prawnego celem przygotowania projektu uchwały na październikową sesję.
5. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Przedsiębiorstwa Rolniczo-Handlowego sp. z o.o. w Wieszczycach o dofinansowanie imprezy pn. „Dzień Kukurydzy”. Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Wicestarostę Pana Wiktora Metkowskiego uzgodnił on z Panem Jerzym Adamczakiem, że Starosta ufunduje puchar. W związku z powyższym wyjaśnieniem Zarząd zaakceptował ufundowanie Pucharu Starosty dla laureata imprezy.

6. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Komendanta Powiatowego Policji do Wójtów Gmin z terenu powiatu o partycypowanie w kosztach zakupu pojazdów służbowych dla potrzeb Komendy Policji i zaplanowanie w przyszłorocznych budżetach Gmin wydatków na ten cel. Zgodnie z informacjami Starosty Pana Andrzeja Wegnera wniosek ten jest wynikiem uzgodnień jakie zapadły na posiedzeniu Kolegium Powiatu Tucholskiego w dniu 10 lipca 2003 r. Otrzymanie z Gmin naszego powiatu zapewnienia dofinansowania umożliwiłoby uwzględnienie w konstruowanym na przyszły rok budżecie KW Policji w Bydgoszczy wydatków na ten cel.
7. Po przybyciu Pani Violetty Neumann – Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego omówiono sprawę właściwej siedziby dla tej jednostki. Do dnia posiedzenia uzgodniony tekst umowy użyczenia pomieszczeń zajmowanych przez Inspektorat nie został podpisany przez Panią Neumann. Powiat jako administrator budynku na palcu Wolności 23 został zobowiązany przez Gminę Tuchola do bezczynszowego użyczania pomieszczeń dla potrzeb inspektoratu. 
Pani inspektor, w związku z tym, iż uważa, że użytkowanie nie zabezpiecza w pełni jej praw do ponoszenia nakładów na remonty, zwróciła się z wnioskiem o ustanowienia trwałego zarządu dla PPIS II piętra budynku na ul. Pocztowej 7 w Tucholi. Zgodnie jednak z wyjaśnieniami Z-cy Naczelnika Wydziału Pana Stanisława Rzepińskiego oraz radcy prawnego ustanowienie trwałego zarządu jest możliwe tylko dla jednostek organizacyjnych powiatu a PPIS nie należy już do powiatowej administracji zespolonej. Z drugiej strony Powiat poniósł nakłady na wyremontowanie tego budynku i nie widzi możliwości usytuowania tam Inspektoratu.

Zarząd Powiatu i Burmistrz Tucholi zadeklarowali wolę podpisania trójporozumienia z PPIS w sprawie przekazania samodzielnej administracji nad I piętrem dla PPIS, w celu stworzenia podstaw do ponoszenia nakładów na remonty pomieszczeń i zapewnienia mocnych podstaw dalszego funkcjonowania Inspektoratu Sanitarnego w naszym Powiecie.  Spotkanie zainteresowanych stron odbędzie się po ustaleniu dogodnego terminu.

8. Zarząd zapoznał się z interpelacjami radnych złożonych na ostatniej sesji Rady i zdecydował o przygotowaniu odpowiedzi. W sprawie wniosków Radnych o ustawienie znaków zakazu zatrzymywania postanowiono o wystąpieniu do Komisji ds. Oznakowania Dróg przy Staroście oraz zarządców dróg. W sprawie przejęcia przez Powiat łącznicy kolejowej Zarząd postanowił o wystąpieniu do PKP Przewozy Regionalne z zapytaniem czy PKP będzie zainteresowane wykorzystywaniem łącznicy dla ruchu pasażerskiego. Po uzyskaniu odpowiedzi Zarząd podejmie dalsze decyzje w tej sprawie.

Jednocześnie Zarząd w świetle zastrzeżeń zgłoszonych podczas sesji przez radnych zobowiązał Sekretarza Powiatu do kontroli terminowości załatwiania spraw w urzędzie. 

9. Zarząd zatwierdził Aneks do Arkusza Organizacyjnego ZSLiT na rok 2003/2004.

10. Sekretarz Powiatu Pan Marek Wolski przedstawił:


- porządek obrad sesji oraz materiały przygotowane na sesję,


- informacje o odbytym spotkaniu Grupy Planowania Cywilnego, na którym zreferowano plan ratownictwa w powiecie, przeanalizowano siatkę bezpieczeństwa i wypracowano wnioski do dalszych działań, 


- na czwartek Sekretarz ustalił spotkanie pracownicze Starostwa, na którym omówione zostaną sprawy organizacyjne i pracownicze,


- w ub. piątek Sekretarz wraz z Z-cą Naczelnika Wydziału Geodezji Panem Stanisławem Rzepińskim przygotował informacje dla Urzędu Marszałkowskiego na temat planowanej rozbudowy komórki Ochrony Środowiska w związku z wymogami wynikającymi z wejścia do UE. 
11. Członkowie Zarządu podsumowali wyjazd delegacji naszego powiatu Na obchody „Dni Gwarków” w Powiecie Tarnogórskim.
12. Po przybyciu Powiatowego Lekarza Weterynarii Pana Krzysztofa Łukaszewicza omówiono sprawę siedziby PIWet. Zgodnie z informacjami Pana Łukaszewicza dotychczas zajmowane przez inspekcję pomieszczenia wynajmowane od Powiatu spełniają wymagania dotyczące zapewnienia właściwej siedziby. W związku jednak z wejściem do Unii Europejskiej zakres zadań zostanie zwiększony i konieczne będzie znalezienie kolejnych pomieszczeń. W tej sytuacji Zarząd zadeklarował, że jest gotów wynająć PIWet kolejne pomieszczenia na parterze budynku na ul. Kopernika 2 po wyprowadzeniu PCPR do budynku na ul. Pocztowej 7. Postanowiono o przygotowaniu stosownego stanowiska Zarządu w tej sprawie.
13. Starosta Pan Andrzej Wegner przedstawił Zarządowi sprawę wniosku mieszkanki naszego Powiatu o umorzenie pożyczki finansowanej ze środków PFRON. Zgodnie z opinią Radcy Prawnego nie ma podstaw do dokonania umorzenia. W tej sytuacji Starosta zdecydował o odmowie udzielenia umorzenia.
Protokołował: Tomasz Stybaniewicz
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